
 

  . 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01505 Vilnius,   tel. (8 5) 261 2363, 

faks. (8 5) 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 

 
Lietuvos Respublikos  

vidaus reikalų ministerijai 

 2022- 05- Nr. 2- 

2022-05-04   Nr. 1D-2467 

   

 

 

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ DERINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija išnagrinėjo Jūsų 2022 m. gegužės 4 d. 

raštą Nr. 1D-2467, kuriuo institucijų išvadoms gauti buvo pateikti Lietuvos Respublikos civilinės 

saugos įstatymo  Nr. VIII-971 pakeitimo įstatymo ir susijusių įstatymų pakeitimo įstatymų projektai 

(toliau – įstatymų projektai).   

Atsižvelgdami į siūlomo keisti teisinio reglamentavimo svarbą Susisiekimo 

ministerijos reguliavimo sričiai, o taip pat pakeitimų apimtis (iš viso teikiama 18 įstatymų projektų), 

bei tą faktą, kad nauja redakcija dėstomo pamatinio civilinės saugos ir ekstremaliųjų situacijų 

valdymą reglamentuojančio teisės akto - Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos 

įstatymo  - projektas  Susisiekimo ministerijos specialistams matomas pirmą kartą, manome, kad 

rengėjų išvadai pateikti skirtas 5 darbo dienų terminas nėra pakankamas. 

 Kokybišką ir argumentuotą Susisiekimo ministerijos išvadą dėl teikiamų įstatymų 

projektų galėsime pateikti tik išsamiai išanalizavę visų 18 įstatymų projektus, aptarę juos su 

susijusiais Susisiekimo ministerijos reguliavimo srities subjektais bei socialiniais partneriais. Mūsų 

vertinimu, paskutinio laikotarpio praktika skubotai priimti didelės valstybinės svarbos sprendimus 

suponuoja situacijas, kai dėl laiko, skirto visapusiškai analizei, stokos, priimamos iki galo 

neapgalvotos ir neišdiskutuotos nuostatos, ir iš anksto generuojamos situacijos, kai subjektams, 

kuriems priimtos nuostatos yra skirtos ir taikomos, vėliau sunku ar neįmanoma jas įgyvendinti 

praktikoje ir sprendimus netrukus po priėmimo prireikia keisti, apkraunant institucijas, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybę ir Lietuvos Respublikos Seimą papildoma administracine našta. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, pranešame, kad pateiktiems projektams pritarti 

negalime ir prašome derinimui skirti protingą terminą.  
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